
Organismos de inteligencia en el mundo 

 

Introducción 

En el presente documento encontrarás las direcciones electrónicas a los sitios web oficiales, de los 

principales organismos de inteligencia en el mundo. 

 

Alemania Bundesnachrichtendienst 
(BND)  

www.bundesnachrich  
tendienst.de  
www.bnd.de 

Bundesamt Für 
Verfassungsschutz (BFV) 

 

www.verfassungsschutz.de 

Argentina  Agencia Federal de 
Inteligencia (AFI) 

 

http://afi.gob.ar/ 

 

Australia Inspector-General of the 
Intelligence and Security 
(IGIS) 

 

www.igis.gov.au 

Australian Security 
Intelligence Organisation 
(ASIO) 

 

www.asio.gov.au 

Bélgica Service General du 
Renseignement et de la 
Securite  
(SGRS-Militar) 

 

http://justice.belgium.be/fr/service_pub

lic_federal_justice/organisation/service

s_et_commissions_independants/sure

te_de_l_Etat/ 

(https://www.mil.be/fr/) 

Sûreté de l'État 
(Civil) 

 http://justice.belgium.be/fr/service_pub

lic_federal_justice/organisation/service

s_et_commissions_independants/sure

te_de_l_Etat/ 

Brasil Agencia Brasileña de 
Inteligencia (ABIN) 

 

www.abin.gov.br 
 

Canadá Privy Council Office 
 

www.pco-bcp.gc.ca 

Public Safety Canada 
 

www.publicsafety.gc.ca 

Canadian Security and 
Intelligence Service  

www.csis-scrs.gc.ca 
 

Royal Canadian Mounted 
Police  

www.rcmp-grc.gc.ca 

Chile  Agencia Nacional de  N/D 

http://afi.gob.ar/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/
https://www.mil.be/fr/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/
http://justice.belgium.be/fr/service_public_federal_justice/organisation/services_et_commissions_independants/surete_de_l_Etat/


Inteligencia (ANI  

Colombia Dirección Nacional de 
Inteligencia (DNI) 

 

www.dni.gov.co 

Corea del 
Sur 

National Intelligence Service 

 

http://eng.nis.go.kr/svc/index.do 

 

Ecuador Secretaría de Inteligencia 
(SIN)  

 

www.inteligencia.gob.ec/ 
 

Eslovaquia Servicio de Información 
Eslovaco 

 

www.sis.gov.sk 

España Centro Nacional de 
Inteligencia (CNI) 

 

ww.cni.es 

Estados 
Unidos de 
América 

Office of the Director of 
National Intelligence 

 

www.odni.gov 

Central Intelligence Agency 

 

www.cia.gov 

Defense Intelligence Agency 

 

www.dia.mil 

Federal Bureau of 
Investigations 

 

www.fbi.gov 

National Geospatial 
Intelligence Agency 

 

www.nga.mil 

National Reconnaissance 
Office 

 

www.nro.gov 

National Security Agency 

 

www.nsa.gov 

Department of Energy 

 

www.energy.gov 

Department of Homeland 
Security 

 

www.dhs.gov 

Department of State 

 

www.state.gov 

Department of the Treasury 

 

www.ustreas.gov 

Drug Enforcement 
Administration 

 

www.usdoj.gov/dea/ 

U. S. Air Force 

 

www.airforce.com 

http://eng.nis.go.kr/svc/index.do
http://www.inteligencia.gob.ec/


U. S. Army 

 

www.army.mil 

U. S. Coast Guard 

 

www.uscg.mil 

U. S. Navy 
 

www.navy.mil 

U. S. Marine Corps 

 

www.marines.com 

Francia Dirección General de 
Seguridad Exterior (DGSE) 

 

www.defense.gouv.fr 

 Dirección Central de 
Inteligencia Interna (DGSI) 

 

www.interieur.gouv.fr 

 

Holanda Servicio General de 
Inteligencia y Seguridad 

 

www.aivd.nl 

India Central Bureau of 
Investigation (CBI) 

 

www.cbi.gov.in 

Israel Instituto de Inteligencia y 
Operaciones Especiales 

 

www.mossad.gov.il 

Italia Sistema de Información para 
la Seguridad de la República 

 

http://www.sicurezzanazionale.gov.it/si

sr.nsf/index.html 

 

Nueva 
Zelanda 

New Zealand Security 
Intelligence Service (NZSIS) 

 

www.nzsis.govt.nz 

Perú Dirección Nacional de 
Inteligencia 

 

www.dini.gob.pe 

Portugal Servicio de Informaciones de 
Seguridad (SIS) 

 

www.sis.pt 

Reino 
Unido 

Servicio Secreto de 
Inteligencia (interno) 

 

www.mi5.gov.uk 

 Servicio Secreto de 
Inteligencia (externo) 

 

www.mi6.gov.uk  
www.sis.gov.uk 

 Comunidad de inteligencia 

 

www.intelligence.gov.uk 

 Government 
Communications 
Headquarters 

 
www.gchq.gov.uk 

República 
Dominicana 

Departamento Nacional de 
Investigaciones (DNI) 

 

www.dni.gov.do 

Rumanía Serviciul Roman de Informatii 
(SRI) 

 

www.sri.ro 

http://www.sicurezzanazionale.gov.it/sisr.nsf/index.html
http://www.sicurezzanazionale.gov.it/sisr.nsf/index.html


Rusia Sluzhba Vneshney Razvedki 
(SVR) 

 

www.svr.gov.ru 

Sudáfrica Ministerio para los Servicios 
de Inteligencia de Sudáfrica 

 

www.intelligence.gov.za 

National Intelligence Agency 
(NIA)  

www.nia.gov.za 

Taiwán National Security Bureau 

 

www.nsb.gov.tw 

Turquía Organización Nacional de 
Inteligencia 

 

www.mit.gov.tr/english 
/index.html 

 


